
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города 

Калининграда средняя общеобразовательная школа № 44 

 

 

П Р И К А З 

 

от «17» февраля 2025 г.        № 83-о 

 г. Калининград 

О проведении Всероссийских  

проверочных работ 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, 

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году», приказом 

Министерства образования Калининградской области № 1030/1 от 20.08.2024 

«О проведении всероссийских проверочных работ в Калининградской области 

в 2024/2025 учебном году», приказом комитета по образованию 

администрации городского округа «Город Калининград « № ПД-КпО-587 от 

29.10.2024 года «О проведении всероссийских проверочных работ в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа 

«Город Калининград»   в целях организации и проведения всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) в МАОУ СОШ № 44 приказываю: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 

10-х классов. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МАОУ СОШ № 44 согласно 

графику (приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором по проведению ВПР Лещенкову 

Викторию Владимировну. Назначить ответственными за организацию и 

проведение ВПР Бибяеву Викторию Николаевну (4 классы), Лещенкову 

Викторию Владимировну (5–7 классы), Глазуненкову Ирину Геннадьевну (8, 

10 классы)  

https://plus.1zavuch.ru/#/document/97/503189/


4. Школьному координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих 

участие в проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком 

проведения ВПР. 

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 

проведения ВПР. 

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной 

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4–

8-м,10-м классам и организовать получение и тиражирование материалов для 

проведения ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и 

протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания 

работ – экспертам по проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в 

течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему 

предмету. 

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР 

(приложение 2). 

6. Организаторам проведения в аудитории: 

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

6.2. В день проведения ВПР: 

- получить материалы для проведения ВПР от школьного 

координатора; 

- выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

6.3. Обеспечить: 

-  порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

- соблюдение процедуры проведения ВПР, обеспечивающей 

самостоятельность, объективность выполнения работы обучающимися 

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их 

школьному координатору. 

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР 

(приложение 3). 

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка 

всеми учащимися во время ВПР. 

8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения 

ВПР заместителя директора по информатизации Малащенко 

С.В. Техническому специалисту: 



8.1. Оказывать профильную помощь школьным координаторам во время 

организации и проведения ВПР. 

8.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к 

архиву и произвести печать КИМ. 

9. Назначить экспертов по проверке ВПР, исключая проверку работ 

участников ВПР учителем, работающим в данной параллели (приложение 4). 

9.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников 

ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания 

работ и электронной формы для сбора результатов через личный кабинет 

после 14:30 по местному времени, полученными от школьного координатора, 

в течение дня проведения работы и следующего за ним дня. 

10. На основании письма Минпросвещения России и Рособрнадзора от 

06.08.2021 года № СК-228/03/01.16/08-01 использовать результаты ВПР в 4-

8,10 классах в качестве результатов промежуточной аттестации в соответствии 

с основной образовательной программой соответствующего уровня общего 

образования и локальными нормативными актами. Оценки за ВПР 

выставляются в электронный журнал как за итоговую контрольную работу 

учителем по соответствующему предмету. 

11. Обучающие с ограниченными возможностями здоровья принимают 

участие в ВПР, кроме учащихся, обучающихся по адаптированной 

образовательной программе для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями. 

10. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора 

по УВР Бибяеву В.Н., Лещенкову В.В., Глазуненкову И.Г. 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 83-о  

от «17» февраля 2025 

 

 

График проведения всероссийских проверочных работ 

 

Класс Дата Предмет Форма проведения 

4А 

4 Б 

4В 

 

17.04.2025 Русский язык Традиционная  

22.04.2025 Математика  Традиционная  

24.04.2025 по предмету в классах, которые 

распределит Рособрнадзор 

(литературное чтение, иностранный 

язык, окружающий мир) 

Традиционная  

5А 

5Б 

5В 

5Г 

5Д 

29.04.2025 Русский язык Традиционная  

06.05.2025 Математика Традиционная  

17.04.2025 Биология Компьютерная 

21.04.2025 по предмету в классах, которые 

распределит Рособрнадзор (история, 

литература, иностранный язык) 

Традиционная  

24.04.2025 по предмету в классах, которые 

распределит Рособрнадзор 

(география) 

Традиционная  

6А 

6Б 

6В 

6Г 

24.04.2025 Русский язык Традиционная  

05.05.2025 Математика Традиционная  

11.04.2025 Обществознание Компьютерная 

15.04.2025 Биология Компьютерная 

22.04.2025 по предмету в классах, которые 

распределит Рособрнадзор 

(география) 

Традиционная  

29.04.2025 по предмету в классах, которые 

распределит Рособрнадзор (история, 

литература, иностранный язык) 

Традиционная  

7А 

7Б 

7В 

7Г 

 

30.04.2025 Русский язык Традиционная  

07.05.2025 Математика Традиционная  

14.04.2025 Обществознание  Компьютерная 

21.04.2025 Биология  Компьютерная 

23.04.2025 по предмету в классах, которые 

распределит Рособрнадзор 

(география, физика, информатика) 

Традиционная  

25.04.2025 по предмету в классах, которые 

распределит Рособрнадзор (история, 

литература, иностранный язык) 

Традиционная  

8А 

8Б 

8В 

8Г 

28.04.2025 Русский язык Традиционная  

12.05.2025 Математика Традиционная  

16.04.2025 Обществознание Компьютерная 

18.04.2025 Биология Компьютерная 

23.04.2025 по предмету в классах, которые 

распределит Рособрнадзор 

Традиционная  



(география, физика, химия, 

информатика) 

25.04.2025 по предмету в классах, которые 

распределит Рособрнадзор (история, 

литература, иностранный язык) 

Традиционная  

10А 

10Б 

30.04.2025 Русский язык Традиционная  

07.05.2025 Математика Традиционная  

21.04.2025 по предмету в классах, которые 

распределит Рособрнадзор 

(география, физика, химия) 

Традиционная  

28.04.2025 по предмету в классах, которые 

распределит Рособрнадзор (история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык) 

Традиционная  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 83-о  

от «17» февраля 2025 

 

Организаторы в аудитории на период проведения ВПР 

 

дата время класс кабинет предмет Организатор 

11.04 10.00 6 412 Биология (КФ) Кондрашов Е.Р. 

14.04 10.00 7 412 Обществознание (КФ) Кондрашов Е.Р. 

15.04 10.00 6 412 Обществознание (КФ) Кондрашов Е.Р. 

16.04 10.00 8 412 Обществознание (КФ) Кондрашов Е.Р. 

17.04 10.00 5 412 Биология (КФ) Кондрашов Е.Р. 

10.30 4а 222 Русский язык Иванова В.В. 

10.30 4б 217 Васюткина Н.М. 

10.30 4в 216 Зульфикарова Л.А. 

18.04 10.00 8 412 Биология (КФ) Кондрашов Е.Р. 

21.04 10.00 7 412 Биология (КФ) Кондрашов Е.Р. 

10.30 5 307 ГП Доронина Н.Е. 

10.30 5 302 ГП Юденкова Л.И. 

10.30 10 304 ЕНП Дьяков В.С. 

10.30 10 407 ЕНП Волчков И.М. 

22.04 10.30 4а 222 

217 

Математика  Иванова В.В. 

10.30 4б Васюткина Н.М. 

10.30 4в 216 Зульфикарова Л.А. 

14.30 6 402 ЕНП Титов Д.М. 

14.30 6 308 ЕНП Савицкая Н.В. 

23.04 10.30 7 307 ЕНП Галямова А.Ш. 

10.30 7 301 ЕНП Юденкова Л.И. 

10.30 8 210 ЕНП Тищенко Н.А. 

10.30 8 107 ЕНП Маханькова О.Б. 

24.04 10.30 4а 222 

217 

Предметы по выбору Иванова В.В. 

10.30 4б Васюткина Н.М. 

10.30 4в 216 Зульфикарова Л.А. 

10.30 5 405 География  Меньщикова Е.Г. 

10.30 5 403 Анисимова Л.В. 

14.30 6а 307 Русский язык Юденкова Л.И. 

14.30 6б 308 Верютина Н.Л. 

14.30 6в 306 Доронина Н.Е. 

14.30 6г 305 Борисов Р.Б. 

25.04 10.30 7 408 ГП Гукович А.В. 

10.30 7 407 ГП Попович А.А. 

10.30 8 304 ГП Дьяков В.С. 

10.30 8 305 ГП Меньщикова Е.Г. 

28.04. 10.30 8а 407 Русский язык Попович А.А. 

10.30 8б 212 Смирнова А.П. 

10.30 8в 207 Володькина Н.С. 

10.30 8г 210 Гукович А.В. 

10.30 10а 304 ЕНП Дьяков В.С. 

10.30 10б 408 ЕНП Волчков И.М. 

29.04 10.30 5а 115 Русский язык Ченцова Ю.С. 

10.30 5б 301 Юденкова Л.И. 

10.30 5в 303 Уланова Е.В. 

10.30 5г 305 Маханькова О.Б. 

10.30 5д 302 Борисов Р.Б. 



 14.30 6 306 ГП Власов С.П. 

14.30 6 307 ГП Власова О.А. 

30.04 10.30 10а 404 Математика  Санюк Д.И. 

10.30 10б 403 Митарджян Б.Ю. 

10.30 7а 307 Русский язык Борисов Р.Б. 

10.30 7б 301 Юденкова Л.И. 

10.30 7в 302 Гукович А.В. 

10.30 7г 303 Марияш Н.В. 

5.05 14.30 6а 403 Математика  Шуйкова Н.П. 

14.30 6б 402 Савицкая Н.В. 

14.30 6в 405 Соколюк А.И. 

14.30 6г 406 Журавлева Е.Н. 

6.05 10.30 5а  Математика  Ченцова Ю.С. 

10.30 5б  Юденкова Л.И. 

10.30 5в  Уланова Е.В. 

10.30 5г  Маханькова О.Б. 

10.30 5д  Борисов Р.Б. 

7.05 10.30 10а 404 Русский язык Битюцкий И.И. 

10.30 10б 403 Санюк Д.И. 

10.30 7а 307 Математика  Галямова А.Ш. 

10.30 7б 301 Юденкова Л.И. 

10.30 7в 302 Гукович А.В. 

10.30 7г 303 Борисов Р.Б. 

12.05 10.30 8а 407 Математика  Попович А.А. 

10.30 8б 212 Смирнова А.П. 

10.30 8в 207 Володькина Н.С. 

10.30 8г 210 Гукович А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 83-о  

от «17» февраля 2025 

 

Организаторы вне аудиторий в период проведения ВПР 

 

11.04.2025 4 этаж Фомина Н.С., Волчков И.И. 

14.04.2025 4 этаж Фомина Н.С., Волчков И.И. 

15.04.2025 4 этаж Фомина Н.С., Волчков И.И. 

16.04.2025 4 этаж Фомина Н.С., Волчков И.И. 

17.04.2025 4 этаж Фомина Н.С., Волчков И.И. 

2 этаж Иванова Е.Д., Кондрашов Е.Р. 

18.04.2025 4 этаж Иванова Е.Д., Фомина Н.С. 

21.04.2025 4 этаж Фомина Н.С., Волчков И.М. 

3 этаж Иванова Е.Д., Фомина Н.С. 

22.04.2025 2 этаж Фомина Н.С., Милованова А.А. 

3 этаж Иванова Е.Д., Кондрашов Е.Р. 

23.04.2025 2 этаж Фомина Н.С., Кондрашов Е.Р. 

3 этаж Иванова Е.Д., Волчков И.И. 

24.04.2025 2 этаж Фомина Н.С., Волчков И.М. 

3 этаж Иванова Е.Д., Кондрашов Е.Р. 

25.04.2025 3 этаж Иванова Е.Д., Кондрашов Е.Р. 

4 этаж Фомина Н.С., Волчков И.М. 

28.04.2025 4 этаж Уланова Е.Н., Волчков И.М. 

29.04.2025 3 этаж Иванова Е.Д., Кондрашов Е.Р. 

30.04.2025 3 этаж Иванова Е.Д., Кондрашов Е.Р. 

4 этаж Верютина Н.Л., Волчков И.М. 

5.05.2025 3 этаж Верютина Н.Л., Волчков И.М. 

6.05.2025 4 этаж Фомина Н.С., Волчков И.М. 

7.05.2025 3 этаж Фомина Н.С., Волчков И.М. 

4 этаж Верютина Н.Л., Волчков И.М. 

12.05.2025 4 этаж Фомина Н.С., Кондрашов Е.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу № 83-о  

от «17» февраля 2025 

 

Состав предметных комиссий 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4-8,10 Лещенкова В.В. – председатель комиссии, учитель русского 

языка и литературы, заместитель директора  

Савицкая Н.В. - член комиссии; учитель русского языка и 

литературы 

Ускова Я.А. – член комиссии; учитель русского языка и 

литературы 

Шумейко Р.Б. – член комиссии; учитель русского языка и 

литературы 

Митарджян Б.Ю. – член комиссии; учитель русского языка 

и литературы 

Галямова А.Ш. - член комиссии; учитель русского языка и 

литературы 

Габарова Е.Н. - член комиссии; учитель русского языка и 

литературы 

Андреенко С.В. – член комиссии, учитель начальных 

классов 

Васюткина Н.М. – член комиссии, учитель начальных 

классов 

Литература/ 

литературное 

чтение 

4-8,10 Лещенкова В.В. – председатель комиссии, учитель русского 

языка и литературы, заместитель директора 

Савицкая Н.В. - член комиссии; учитель русского языка и 

литературы 

 Ускова Я.А. – член комиссии; учитель русского языка и 

литературы 

Шумейко Р.Б. – член комиссии; учитель русского языка и 

литературы 

Митарджян Б.Ю. – член комиссии; учитель русского языка 

и литературы 

Галямова А.Ш. - член комиссии; учитель русского языка и 

литературы 

Габарова Е.Н. - член комиссии; учитель русского языка и 

литературы 

Андреенко С.В. – член комиссии, учитель начальных 

классов 

Васюткина Н.М. – член комиссии, учитель начальных 

классов 

Математика  4-8,10 Малащенко С.В.- председатель комиссии, учитель физики и 

математики, заместитель директора 

Битюцкий И.И. – член комиссии, учитель математики 

Меньщикова Е.Г. – член комиссии, учитель математики 

Марияш Н.В. – член комиссии, учитель математики 

Шаблина Н.В. – член комиссии, учитель математики 

Анисимова Л.В. - член комиссии, учитель математики 

Андреенко С.В – член комиссии, учитель начальных классов 

Юренко Д.С.- член комиссии, учитель начальных классов 



Окружающий 

мир 

4 классы Бибяева В.Н. – председатель комиссии, учитель географии, 

заместитель директора 

Юренко Д.С. – член комиссии, учитель начальных классов 

Андреенко С.В. – член комиссии, учитель начальных 

классов 

История 5-8,10 Лещенкова В.В. – председатель комиссии, учитель русского 

языка и литературы, заместитель директора 

Титов Д.М. – член комиссии, учитель истории и 

обществознания 

Дьяков В.С. – член комиссии, учитель истории и 

обществознания 

Ченцова Ю.С. – член комиссии, учитель истории и 

обществознания 

Обществознание 6-8,10 Лещенкова В.В. – председатель комиссии, учитель русского 

языка и литературы, заместитель директора 

Титов Д.М. – член комиссии, учитель истории и 

обществознания 

Дьяков В.С. – член комиссии, учитель истории и 

обществознания 

Ченцова Ю.С. – член комиссии, учитель истории и 

обществознания 

Биология  5-8,10 Орлова Е.Б. – председатель комиссии, учитель биологии, 

заместитель директора 

Санюк Д.И. – член комиссии, учитель биологии 

Володькина Н.С. – член комиссии, учитель химии 

География  5-8,10 Бибяева В.Н. – председатель комиссии, учитель географии, 

заместитель директора 

Верютина Н.Л. – член комиссии, учитель географии 

Попович А.А. – член комиссии, учитель географии 

Физика 7-8,10 Малащенко С.В. – председатель комиссии, учитель физики, 

заместитель директора 

Смирнова А.П. – член комиссии, учитель физики 

Гукович А.В. - член комиссии, учитель физики 

Максимчева Л.М. – член комиссии, учитель физики 

Химия 8,10 Глазуненкова И.Г. – председатель комиссии, учитель химии, 

заместитель директора 

Санюк Д.И. – член комиссии, учитель биологии 

Володькина Н.С. – член комиссии, учитель химии 

Иностранный 

язык 

4-8,10 

классы 

Глазуненкова И.Г. – председатель комиссии, заместитель 

директора 

Едунова В.А. – член комиссии, учитель английского языка 

Сущенко А.А. - член комиссии, учитель английского языка 

Соколюк А.И. - член комиссии, учитель английского языка 

Семенкович Т.И. - член комиссии, учитель немецкого языка 

 

 

 

 

 

 

 



 
 


		2025-03-10T16:38:02+0200
	Малащенко Станислав Владимирович




